Ritter, Christine

From: Ritter, Christine

Sent: Thursday, April 28, 2016 3:06 PM
To: ‘Dave Southard'

Subject: RE: 41I-LCID W.W.Dick LCID Landfill
Yes thank you.

From: Dave Southard [mailto:dws@evans-eng.com]
Sent: Thursday, April 28, 2016 2:59 PM

To: Ritter, Christine <christine.ritter@ncdenr.gov>
Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Christine,

See below;

Total Property Area = 43.54 ac

Phase 1 and 2 Landfill Area = 18.5 ac

Disturbed area = 23.5 ac (this is related to the Erosion Control/Grading Permit and includes disturbed areas outside of
the waste areas i.e. the haul road to US Highway 220, grading around the office, etc.)

Does this help?

Dave

Dave Southard
Project Manager
Evans Engineering, Inc.

Phone: (336) 854-8877
Fax: (336) 854-8876

dws@evans-eng.com
From: Ritter, Christine [mailto:christine.ritter@ncdenr.gov]
Sent: Thursday, April 28, 2016 2:48 PM

To: Dave Southard
Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Hi Dave-

| think we are close. | agree that acreage in individual phases is irrelevant as the phases are stacked , but it would be
great to have a total acreage number for the entire landfill. The cover letter submitted by Robert Dischinger states the
total landfill area consists of 22.8 acres, the last set of revised drawings states “total disturbed area ~ 23.5 acres”, and
your new table says grand total is....18.5 acres?

Thank you for your help,

Christine

From: Dave Southard [mailto:dws@evans-eng.com]
Sent: Thursday, April 28, 2016 2:39 PM

To: Ritter, Christine <christine.ritter@ncdenr.gov>
Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

| forgot to mention that all of the ‘Phase 2E’ should have been Phase 2E, 2F, 2G, etc. There are (9) estimated 5-year
phases.



Dave

Dave Southard
Project Manager
Evans Engineering, Inc.
Phone: (336) 854-8877

Fax: (336) 854-8876
dws@evans-eng.com

From: Ritter, Christine [mailto:christine.ritter@ncdenr.gov]
Sent: Thursday, April 28, 2016 1:23 PM

To: Dave Southard

Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Hi Dave-

| don’t think it is a big problem that the current waste in place in Phase 2A is slightly greater than the projected total
capacity....they are estimates.

| understand the stacking of phases-that’s fine. Just couldn’t make sense of all the numbers...I understand that future
cells/phases are projections, | am just looking to see that the capacities make sense and add up to a reasonably close
number to the ones that are listed in the table and then as a final overall total capacity for all phases when complete.
Thank you,

Christine

From: Dave Southard [mailto:dws@evans-eng.com]
Sent: Thursday, April 28, 2016 1:06 PM

To: Ritter, Christine <christine.ritter@ncdenr.gov>
Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Christine,

Ge’ez, | really messed up that chart, didn’t I! I'll take another look at it and revise it. See my comments below in red...
| will revise and resubmit plans back to you.

Dave

Dave Southard
Project Manager
Evans Engineering, Inc.

Phone: (336) 854-8877
Fax: (336) 854-8876

dws@evans-eng.com
From: Ritter, Christine [mailto:christine.ritter@ncdenr.gov]
Sent: Thursday, April 28, 2016 11:51 AM

To: Dave Southard
Subject: RE: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Hi Mr. Southard-
| am reviewing the revised drawings and am requesting additional clarification:

On the table contained within the revised drawings, Phase 2A total capacity is listed as 25,000 cy however the current

capacity is stated as 28,787 cy. Is 28,787 cy the current volume of waste in place at Phase 2A and if so that exceeds the
listed total capacity of 25,000 cy. Is that accurate? When this was computed a compaction factor was added (we use a

compaction factor on other projects, it shouldn’t have been used to calc this though). | will rerun the earthwork...will it
be a problem if the current volume is over the projected?



Is Phase 2 the sum of Phases 2A through 2E? If so, the total capacity of Phases 2A added through 2E is 207,911 cy. Is
that total capacity in addition to what is listed as 115,740 cy total capacity for Phase 2? Yes, Phase 2 is the sum of 2A-2E,
something is still wrong though in my chart...let me look at it.

Is the acreage listed for Phase 2A (5.6) and Phase 2B (2.4) in addition to the 8.8 acres listed for Phase 2 (8.8)? If Phase
2A and Phase 2B are part of the 8.8 acres listed for Phase 2, then that leaves .8 acres for Phases 2C-2E. Some of these
phases are ‘stacked’ on top of other phases, and as the levels are filled up their areas get smaller. Does this make sense?

Why is Phase 2E listed as 5 separate line items in the table, with differing total capacities? Sorry, | have no clue why this
is, I will fix it. lol

Thank you for your help.

Christine Ritter

From: Dave Southard [mailto:dws@evans-eng.com]
Sent: Monday, April 25, 2016 11:51 AM

To: Ritter, Christine <christine.ritter@ncdenr.gov>
Subject: FW: 41I-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Christine,

Attached are revised plans per our conversation this morning.
Thank you for your time and have a nice afternoon.

Dave

Dave Southard
Project Manager
Evans Engineering, Inc.

Phone: (336) 854-8877
Fax: (336) 854-8876

dws@evans-eng.com
From: Bob Dischinger
Sent: Friday, April 22, 2016 7:48 AM

To: Dave Southard
Subject: FW: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

Is this Friddle’s site?

From: Ritter, Christine [mailto:christine.ritter@ncdenr.gov]
Sent: Thursday, April 21, 2016 12:31 PM

To: Bob Dischinger

Subject: 411-LCID W.W.Dick LCID Landfill

DIN 25992
Mr. Dischinger-

| am reviewing the 5-year permit renewal application for the WW Dick LCID Landfill located in Summerfield, NC and have
the following questions:



The previous permit for this facility was issued November 10, 2010 and was issued for the continued operation of Phase
2A. The cover page of the January 2016 Operation Plan is titled Amendment to Permit 41I-LCID Phase 2B. Is Phase 2A
complete (full) and is the facility now planning to construct and move waste into Phase 2B?

Could you please indicate on the engineered maps the total volume of waste currently in each Phase (Phase 1, Phase 2,
Phase 2A?)

On Sheet No. 1, Phase 2A is shown in the Table on the right side of the sheet as “Not Permitted”, however, Sheet No. 2
lists Phase 2A as Permitted. Can you please revise Sheet No. 1 to accurately reflect that Phase 2A is permitted?

| need a copy of the November 2010 LCID permit that was recorded at the Guilford County Register of Deeds with book
number and page numbers stamped on it from the Guilford County Register of Deeds. This was a requirement in the
November 2010 permit under General Conditions, Item 4.

Please contact me if you have any questions.

Thank you for your assistance.

Christine Ritter

Hydrogeologist

Solid Waste Section

Division of Waste Management
NC Dept of Environmental Quality

919 707 8254 office
christine.ritter@ncdenr.gov

Mailing address:
1646 Mail Service Center
Raleigh, North Carolina 27699-1646

Physical address:

217 West Jones Street
Raleigh, NC 27603

Mn > Nothing Companes -

Email correspondence to and from this address is subject to the
North Carolina Public Records Law and may be disclosed to third parties.



